
 
 

 
Commissione CNR-URSI (Union Radio-Scientifique Internationale) - Sostituzione del Componente 

supplente per la commissione B ‘Fields and Waves’. 

 

Provvedimento n. 168 
 

LA PRESIDENTE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del CNR n. 

93 prot. 0051080 del 19 luglio 2018, in vigore dal 1° agosto 2018, di cui è stata data pubblicazione sul 

sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato 

l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 

febbraio 2019, in vigore dal 1° marzo 2019; 

CONSIDERATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18/2023 del 19 gennaio 2023, 

concernente il “Rinnovo dell’adesione agli Organismi scientifici internazionali non governativi, 

l’adesione a quattro nuovi Organismi, la nomina dei rispettivi Rappresentanti titolari e supplenti e il 

recesso dall’Organismo IMA;”, è stata approvata la prosecuzione dell’adesione del CNR alla Union 

Radio-Scientifique Internationale (URSI); 

VISTO il provvedimento della Presidente CNR n. 59 (prot. AMMCNT 0154100 del 22.05.2023) di 

ricostituzione della Commissione per la partecipazione del CNR alla Union Radio-Scientifique 

Internationale (URSI); 

CONSIDERATO il decesso del prof. Matteo Pastorino, Componente supplente per la Commissione B 

(Fields and Waves) nella Commissione CNR-URSI;  

VISTO il parere positivo espresso dal Direttore del Dipartimento Scienze Fisiche e Tecnologie della 

Materia in merito alla nomina del Componente supplente per la Commissione B (Fields and Waves) 

in sostituzione dello scomparso prof. Pastorino; 

CONSIDERATO che si è provveduto ad individuare il componente della Commissione fra esperti 

nazionali con comprovata esperienza nell’area scientifica, selezionato tra professori di Università 

pubbliche o private, ricercatori e laureati dipendenti di Enti pubblici o privati, esperti di elevata 

competenza;  

RITENUTA l’opportunità di procedere alla sostituzione del Componente supplente della Commissione 

CNR-URSI; 

 

DISPONE 

 
 

La nomina del prof. Andrea Randazzo (Università degli Studi di Genova) nella Commissione per la 

partecipazione del CNR alla Union Radio-Scientifique Internationale (URSI), in qualità di Componente 

supplente per la Commissione B ‘Fields and Waves’.  

 

 

 LA PRESIDENTE 


		2024-10-23T15:56:44+0200
	Maria Chiara Carrozza




